
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 의료급여기금 전체

부서: 노인장애인과
정책: 저소득층 생활안정 기반 구축
단위: 의료급여행정서비스 강화(의료급여기금) (단위:천원)

노인장애인과 511,190 427,955 83,235

국 393,503 339,963 53,540

시 98,376 84,992 13,384

구 19,311 3,000 16,311

저소득층 생활안정 기반 구축 494,879 427,955 66,924

국 393,503 339,963 53,540

시 98,376 84,992 13,384

구 3,000 3,000 0

의료급여행정서비스 강화(의료급여기금) 494,879 427,955 66,924

국 393,503 339,963 53,540

시 98,376 84,992 13,384

구 3,000 3,000 0

의료급여대상자 지원 494,879 427,955 66,924

국 393,503 339,963 53,540

시 98,376 84,992 13,384

구 3,000 3,000 0

201 일반운영비 8,724 9,304 △580

국 6,979 7,443 △464

시 1,745 1,861 △116

01 사무관리비 5,544 6,124 △580

○의료급여담당자 위탁 교육비
600 600 0

국 480 480 0

시 120 120 0

○의료급여심의위원회 운영수당
70 70 0

국 56 56 0

시 14 14 0

○의료급여 수급자 집합 교육비
1,400 1,400 0

국 1,120 1,120 0

시 280 280 0

○일반수용비 1,974 2,554 △580

국 1,579 2,043 △464

시 395 511 △116

○신고 보상금 1,500 1,500 0

국 1,200 1,200 0

시 300 300 0

02 공공운영비 3,180 3,180 0

○의료급여 업무 추진 우편료
2,640 2,640 0

국 2,112 2,112 0

시 528 528 0
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300,000원*2명*1회

70,000원*1명

1,400,000원

1,974,000원

1,500,000원

220,000원*12월
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부서: 노인장애인과
정책: 저소득층 생활안정 기반 구축
단위: 의료급여행정서비스 강화(의료급여기금) (단위:천원)

○사례관리 업무추진 휴대폰 사용료
540 540 0

국 432 432 0

시 108 108 0

202 여비 3,600 3,600 0

국 2,880 2,880 0

시 720 720 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○의료급여관리사 관내 출장여비
2,400 2,400 0

국 1,920 1,920 0

시 480 480 0

○의료급여사업 국내여비
1,200 1,200 0

국 960 960 0

시 240 240 0

307 민간이전 479,555 412,051 67,504

국 383,644 329,640 54,004

시 95,911 82,411 13,500

01 의료 및 회복비 479,555 412,051 67,504

○건강생활유지비 잔액 지원
67,530 62,530 5,000

국 54,024 50,024 4,000

시 13,506 12,506 1,000

○장애인보조기기 구입비 지원
109,244 70,589 38,655

국 87,395 56,471 30,924

시 21,849 14,118 7,731

○본인부담금, 상한제, 환급금 등 지원
20,989 17,989 3,000

국 16,791 14,391 2,400

시 4,198 3,598 600

○의료급여 요양비 지원
229,917 219,943 9,974

국 183,934 175,954 7,980

시 45,983 43,989 1,994

○재가 의료급여 51,875 41,000 10,875

국 41,500 32,800 8,700

시 10,375 8,200 2,175

801 예비비 3,000 3,000 0

01 일반예비비 3,000 3,000 0

○예비비(부당이득금 등 반납)
3,000 3,000 0

재무활동(노인장애인과) 16,311 0 16,311

보전지출(의료급여)(의료급여기금) 16,311 0 16,311
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45,000원*12월

10,000원*10시간*2명*12월

400,000원*3명

67,530,000원

109,244,000원

20,989,000원

229,917,000원

51,875,000원

3,000,000원
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부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)
단위: 보전지출(의료급여)(의료급여기금) (단위:천원)

국시비보조금 반환 16,311 0 16,311

802 반환금기타 16,311 0 16,311

01 국고보조금반환금 8,613 0 8,613

○의료급여사업 집행잔액
7,944 0 7,944

○의료급여사업 이자 669 0 669

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,154 0 2,154

○의료급여사업 집행잔액
1,986 0 1,986

○의료급여사업 이자 168 0 168

03 기타반환금등 5,544 0 5,544

○의료급여 회수금(부당이득금, 정산진료비
등) 5,544 0 5,544
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7,943,140원

668,130원

1,985,790원

167,030원

5,543,840원


